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Kære Anni Matthiesen 

  

Lægemiddelindustriforeningen, Lif har tidligere inviteret Folketingsmedlemmer på informationsture i 

læge iddeli dustrie . Ko eptet for i for atio sture e er, at vi arra gerer ”o -lo atio ” esøg hos e  
række førende Life science virksomheder i Danmark, hvor man bl.a. kan komme rundt og besøge 

virksomhedernes faciliteter. Det kan også undervejs på turen arrangeres besøg hos øvrige centrale 

samarbejdspartnerne for branchen (Universiteter, hospitaler, SSI el. lign.). Det er et koncept som vi tidligere 

har modtaget mange positive tilbagemeldinger på, som lærerigt og et godt format for direkte dialog.  

  

Danmarks life science-industri skaber stor værdi for patienterne, for virksomheder og for vores velfærd og 

velstand. Det har COVID-19-krisen vist os på flere niveauer, hvor især at et stærkt forskningsmiljø er 

forudsætningen for life science innovation og vækst. I dag er life science-industrien kilde til et stort antal 

højproduktive jobs i Danmark - mange af dem er produktionsarbejdspladser. Med en eksport på over 130 

mia.kr., udenlandske investeringer på 31 mia.kr. og en markant direkte skattebetaling på over 21 mia. kr. 

bidrager life science-industrien substantielt til velfærden. Og i krisetider, som under COVID-19, er det netop 

lægemiddeleksporten, som er med til at holde hånden under Danmarks økonomi. Ingen anden branche har 

samtidig formået at koble vækst med lav CO2 aftryk – og dermed være garant for grøn vækst.  

  

Med den politiske aftale om genopretningen af dansk økonomi blev der besluttet en dedikeret 

eksportpakke med midler til genstartsteam, der skal på at styrke Danmarks eksporterhverv – herunder på 

life science området. Det er vi fra branchens side rigtig glade for – og vil gerne kvittere for. 

  

Vi vil i den forbindelse spørge om du som formand for Folketingets Erhvervsudvalg kan være interesseret i 

sammen med Erhvervsudvalget at gå sammen med Lif om at afholde den næste informationstur om life 

science i efteråret – for udvalgets medlemmer samt evt. øvrige relevante udvalg og medlemmer i 

Folketinget.  Med Jer som medarrangører kan det være en mulighed for at tilrettelægge turens fokus, 

emner og besøgsvirksomheder mv. efter præcis Jeres ønsker og prioriteter. 

  

Helt afhængig af jeres ønsker kan turens tema eksempelvis sætte fokus på: 

 Life science branchens vækstpotentiale og muligheder for at bidrage til genstarten af dansk økonomi 

efter corona-pandemien. 

 Life science bidrag til klimaambitionerne og som leverandør af grøn vækst (eks. også med et blik på 

Klimapartnerskabet for Life science) 

 Life science branchen som samarbejdspartner under sundhedskrisen og fokus på udviklingen af 

vacciner.  

  

Lif står naturligvis meget gerne for den praktiske planlægning.  

  

Vi håber, at du synes idéen lyder interessant. Jeg står naturligvis meget gerne til rådighed for en nærmere 

uddybning samt drøftelse af mulighederne og konceptet efter sommer. Glæder mig til at høre fra dig. 

  

Med venlig hilsen 
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